
 

 

 

COMUNE DI ISOLA DI FONDRA 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

      ORIGINALE 
 

 
Codice ente  Protocollo n. 

10124 0 
 

DELIBERAZIONE N. 36 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  AL  PRESIDENTE  DELLA  DELEGAZIONE DI 
PARTE PUBBLICA  ALLA  STIPULA DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO  ED  ALLA COSTITUZIONE DEL FONDO 
PER IL SALARIO ACCESSORIO DEL PERSONALE DIPENDENTE PER 
L'ANNO 2009.         

 
 

             L’anno duemilanove addi quattro del mese di dicembre alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
 
 

BERERA GIOVANNI SINDACO P 
FORCHINI CARLETTO ASS.RE P 
MELACINI MARIA LAURA ASS.RE P 
MIDALI MARIO ASS.RE A 
CATTANEO ANNA MARIA ASS.RE P 

  
      Totale presenti   4  
      Totale assenti    1 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. ZAGARRIO GAETANO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BERERA GIOVANNI nella sua 
qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

 
- LA GIUNTA COMUNALE – 

 
Visti i pareri sulla regolarità tecnica contabile, espressi sulla proposta della deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto L.gvo 18.08.2000, n. 267 inseriti nell’atto, nonché dell’attestazione 
sull’assunzione di spesa nei limiti previsti della copertura finanziaria nei relativi interventi di bilancio, 
ai sensi del sopraccitato decreto. 

Premesso che in data 03.08.2009 le delegazioni di parte pubblica sindacale, costituite ai sensi dell’art. 
5 del CCNL. Del 22 gennaio 2004 sono pervenute alla definizione di un’ipotesi di accordo per la 
costituzione e ripartizione del fondo relativo al salario accessorio per l’anno 2009 (adeguato alle 
disposizione previste dal D.L. 78 del 01.07.2009,)  che si allega alla presente deliberazione; 

Considerato che l’autorizzazione alla sottoscrizione dei contratti collettivi decentrati è effettuata con 
atto dell’organo di vertice previsto dai rispettivi ordinamenti; 

Ritenuto che l’autorizzazione alla stipula del CCD. debba essere effettuata con provvedimento della 
G.C., vista che la competenza residuale della stessa, ex art. 35, comma 2, della Legge 142/90, e che 
la sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato compete al titolare del potere di 
rappresentanza dell’Ente; 

Visto il disposto dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni in materia di controllo preventivo e di legittimità, norma da considerarsi non modificata 
dal D.L.gvo 29/93, in quanto di specifica applicazione per le autonomie locali; 

Visti gli artt. 31; 32; 33; 34; 35; 36 e 37 del CCNL e le successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 27, comma 2 del D. L.gvo 77/95 e successive modificazioni che stabilisce che con 
l’approvazione del bilancio e successive variazioni, senza ulteriori atti, è costituito automaticamente 
l’impegno per le spese dovute e contratti; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 

 

1. Di approvare in ogni sua parte il contratto collettivo decentrato integrativo per la disciplina del 
salario accessorio per l’anno 2009, nei termini di cui all’allegato; 

2. Di autorizzare il titolare del potere di rappresentanza dell’Ente in sede di delegazione trattante, 
Sig. Berera Giovanni, alla definizione della stipula del contratto collettivo decentrato inerente la 
determinazione del salario accessorio per l’anno 2009 di cui si unisce in allegato; 

 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 

IL Responsabile del servizio 
  Zagarrio Dr. Gaetano 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, esprime 
parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile. 
 

Il responsabile del servizio 
  Zagarrio Dr. Gaetano 

 
 
 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, esprime 
parere favorevole di copertura finanziaria. 
 

Il responsabile del servizio 
  Zagarrio Dr. Gaetano 

 
 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
   BERERA GIOVANNI                                ZAGARRIO GAETANO 
   
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 (art.124, D. L.gsv.  18 agosto 2000, n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 11.12.2009 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
    Il Segretario Comunale 
      ZAGARRIO GAETANO 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
(art.125 I comma, D. L.gsv. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 09.01.2010 giorno di pubblicazione - ai 
Capigruppo consiliari riguardante materie elencate al II comma dell’art. 125 D. L.gsv. 267/2000. 
 
    Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D. L.gsv. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del II comma dell’art. 134 del D. L.gsv. 
267/2000 in data 
li,    Il Segretario Comunale 
 
 
 
  
  
                                   
 


